
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАННЕЙ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВ/ НИЯ 

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН )

ПРИКАЗ

« мая 2022 г. J\ ь 5

ст-ца Кущевская

Об итогах проведении краевого конкурса 
семейных творческих работ «Финансовый мир глазами детей»

На основании приказа управления образованием адм шистрации 
муниципального образования Кущёвский район от 21 марта 2022 го г а № 325 
«Об организации и проведении краевого конкурса семейных творческих работ 
«Финансовый мир глазами детей» ( далее- Конкурс) в период с 28 марта по 25 
апреля 2022 года проводился Конкурс, на который было представлено 785 работ 
из г. Армавира, Анапы, Брюховецкого, Выселковского, Динского, Ейского, 
Кавказского, Каневского, Крыловского, Кущевского, Крымского, Калининского, 
Красноармейского, Курганинского, Темрюкского, Тимашевского, Успенского и 
Усть-Лабинского районов Краснодарского края.

В связи с вышеизложенным, приказываю:
1. Утвердить итоги Конкурса семейных творческих работ «Финавсовый мир 

глазами детей» (Приложение).
2. Наградить победителей и лауреатов Конкурса сертификатами Краевого 

ресурсного центра МКУ «Центр развития образования» Кущевского 
района.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «ЦРО» 
С.А. Балаш.

Начальник упрг 
администрации 
Кущёвский рай'



Приложение
к приказу управления образованием 
администрации МО Кущевский район 
от <£ мая 2022 г № /3?

Итоги краевого конкурса семейных творческих работ «Финансовый мир глазами детей»

№ 
н/п

Муниципальное 
образование

Наименование
ДОУ

Ф.И. 
участника

Ф. И .О. ру ко водителя Название 
работы

Результат 
участия

Номинация «Моя копилка»
I. г.Анапа МБДОУд/с №41 Вишнякова

Динара
Власова Инна Валерьевна «Кубанская

копилочка»
Победитель

2 г. Армавир МБДОУд/с №55 Тернова 
Виктория

Чурилова Татьяна Юрьевна «Денежная 
карета»

Лауреат

3 г.Армавир МАДОУ д/с №18 Заводчикова 
Анна

Зеленкова Юлия 
Анатольевна

«Денежное 
дерево»

Лауреат

4 г.Армавир МБДОУ ДС №23 Куклева Ульяна Знаковекая Лилия 
Евгеньевна

«Матрешка» Лауреат

5 Брюховецкий район МБДОУ д/с КВ №25 
«Пчелка»

Иванченко
Богдан

Аникеенко Ольга
Владимировна--------- ----- -------- .

«Волшебный
-TVU-»------------ - ---

Победитель

----------- -6----- -Выселкивский 
район

МБДОУ д/сШ'8 Каримов Тимур Махмудова Татьяна 
Ивановна

« Монета 
удачи»

Лауреат

7 Выселковский 
район

МБДОУ д./с.№14 Веселов Кирилл Саввова Наталья Дмитриевна «Хранитель 
денег»

Лауреат

8 В ыс.е л ковски й---------
район

МБДОУ ДС №>28------- Орехова Юлия— ирехова Анна
Александровна

«Денежное
дерево»

. Лауреат

9 Динской район МАДОУ д./с .№29 Елисеев Елисей Редько Алена Юрьевна «Школьная 
копилка"

11обедитель



район Валерьевна
Тюнина Анна
Александровна

банкомат»

27 Ус гь-Лаби некий 
район

МБДОУ д./с.№35 Бунеев Кирилл Бахтоярова Людмила
Павловна

«Копилка- 
монетка»

Лауреат

28 Усть-Лабинский 
район

МБДОУ ЦРР МО 
д./с.№5

Жермелева 
Елизавета

Андреева Ирина Геогргиевна «Где мое 
золото»

Лауреат

Номинация «Моя денежная купюра»
29 г. Анапа МБДОУ д./с.№16

«Пчелка»
Попова Татьяна Мартынович Елена 

1 Тиколаевна
«Билет 
радужной 
страны»

Лауреат

30 г.Армавир МБДОУ д/с №48 Гайсин Родион Бережецкая 1Тадежда
Сергеевна

«700 рублей» Лауреат

31 г.Армавир МБДОУ д/с №48 Вандышева
Маргарита

Рысакова Виктория 
Александровна

«325 
косморублен»

1Тобедитель

32 г.Армавир МБДОУ д/е №7 Волгин Павел Мороз Татьяна Ивановна «Гол» Лауреат

33 г.Армавир МАДОУ д/с №37 Лукьянченко 
Максим

Ткачева Элина Игоревна «Купюра банка
Детство»

Лауреат

34 Брюховецкий 
район

МБДОУ ДС №15 Мищенко
Александр

Зозульчак Любовь 
Анатольевна

«Мир в 
ладошках»

Лауреат

35 Брюховецкий 
район

МБДОУ ДС №15 Светличный
Андрей

Касимова Светлана
Ивановна

«Парк 
Галицкого»

Победитель

36 Ейский район МБДОУ д./с.№33 Хахалева
1Толина

Ковтун Татьяна Юрьевна «Купюра 
.будущего-»--------

Лауреат

-47—1- Kti. iiiпипски!» район" ■ МАДОУ д/с №1 ----- Литвиненко
Тимофей

Савошенко Наталия
Александровна

«Мировая 
валюта»

Лауреат

38 Калинский район МАДОУ д/с №11 Волкодав
Георгий

Волкодав Лилия Валерьевна «Купюра семьи 
Волкодав»

Победитель

—-------- ■Калинский район----- -МЬ.4.о\- -гс АтЗ------- Калашников
Максим

Говдя Ирина Юрьевна «Сладюни» Лауреат

40 Каневской район МБДОУ д./с.№40 Каменская
Аделина

Моисеева Ирина Николаевна «Рубль» Лауреат

User



56 Крымский район МБДОУ д./с.№20 I 1скрасова Кира Тричева Галина 
Владимировна

«Карга Мир» Лауреат

5/ Тимашсвский район МБДОУ д./с.№10 Пасечный
Алексей

Посунько Татьяна
Михайловна

«Счастливые 
деньги»

Лауреат

58 I имашевский район МБДОУ д./с.№26 Алексеева
Алина

Сидюк Ирина Алексеевна «Будущее 
богатство»

Победитель

59 Успенский район МАДОУ д/с №3 Петросян
Каролина

Царан Анна 
Викторовна

«Моя радуга» Лауреат

Директор МКУ «ЦРО» С.А. Балаш



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
-КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

S'6 С Г № У € €
г. Сочи

Об итогах XV регионального конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников и младших школьников 

«Я - исследователь» в 2021-2022 году

Во исполнение приказа управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи от 22.04.2022 № 694 «О проведении XV регионального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я - исследователь» в 2021-2022 учебном году», с целью 
развития в образовательных организациях Краснодарского края 
исследовательской активности детей дошкольного и младшего школьного 
возраста, в период с 28 по 29 апреля 2022 года на базе МБУ ДО ЦТРиГО 
г.Сочи, Центра цифрового образования детей «IT-куб» г. Сочи в 
дистанционном формате состоялся XV региональный конкурс 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я - исследователь».

В конкурсе приняли участие 273 дошкольника и младших школьника 
из 183 образовательных организаций, представляющих 70 населённых пунктов 
Краснодарского края. Жюри конкурса оценило 263 исследовательские работы. 
В состав жюри вошли специалисты управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, ФГБУН «Федеральный исследовательский центр 
«Субтропический научный центр Российской академии наук», методисты 
МКУ «Сочинский центр развития образования», профессорско- 
преподавательский состав ФГБОУ ВО «Сочинский государственный 
университет», Сочинского института (филиала) ФГАОУ ВО «Российской 
университет дружбы народов», учителя и педагоги дополнительного 
образования из МОБУ гимназии № 6 им. Зорина Ф.М., МОБУ гимназии №9 
им Н. Островского, МОБУ СОШ №10 им. атамана С.И. Белого, МОБУ СОШ 
№ 12 им. Лабинского А.С., МОБУ СОШ №13 им. Б.Г. Гагина, МОБУ СОШ 
№27 им. Раевского Н.Н., МОБУ гимназия №44 им. В. А. Сухомлинского, 
МОБУ СОШ №66 им. Макарова П.А., МОБУ гимназии №76 им. Кононцевой 
Г.В., НОУ гимназии «Школа бизнеса», МДОУ ДС № 67, МДОУ д/с № 79, 
НОШ - ДС №85 г. Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, МБУ ДО ЦДО «Хоста» г.



Сочи, МБУ ДО «Эколого-биологический центр им. С.Ю. Соколова», из г. 
Краснодара: ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», МАДОУ 
«Центр детский сад № 181», МАДОУ «Центр детский сад №63», из г. 
Армавира - ФГБОУ ВПО «Армавирский государственный педагогический 
университет».

На основании решения жюри XV регионального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я - исследователь» (далее конкурс) приказываю:

1. Наградить дипломами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края:

1.1. победителей конкурса: лауреатов-победителей и лауреатов XV 
регионального конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я - исследователь» (Приложение 
№1);

1.2. призеров конкурса: дипломантов I степени XV регионального 
конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 
младших школьников «Я - исследователь» (Приложение №2).

2. Руководителям образовательных организаций рекомендовать 
объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного образования, 
методистам, воспитателям, подготовившим победителей и призеров конкурса 
(Приложение №4).

3. Объявить благодарность членам жюри XV регионального конкурса 
«Я - исследователь» (Приложение №5).

5. Директору Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центра творческого развития и гуманитарного 
образования г. Сочи (С.У. Гурсунбаев):

5,1, Обеспечить организацию участия команды лауреатов-победителей 
Краснодарского края (Приложение №3) во всероссийском финальном этапе 
конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 
младших школьников «Я - исследователь», который состоится в 
дистанционном формате на базе МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи в соответствии с 
установленными датами 26 и 27 мая 2022 года.

5.2. Организовать электронную рассылку наградного материала 
участникам регионального конкурса «Я - исследователь» до 20 июня 2022 
года.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Макарову В.Ю.

Начальник управления Медведева



Приложение № 2 
к приказу управления по 
образованию и науке 
от' ■ '' ■' z- № ■'

Список
призеров - участников XV регионального конкурса исследовательских 
работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников 

«Я - исследователь» в 2021-2022 учебном году

Секция "Гуманитарная"
Айвазян Тимур 6 лет МБДОУ Д/с № 17 "Колобок", г. Анапа
Барсегян Ангелина 1 класс МАОУ СОШ № 12, г. Славянск-на-Кубани
Беженарь Николай 4 класс МБОУ СОШ №11, с. Белая Глина
Бровко Алиса 7 лет МБДОУ №55, г. Новороссийск
Гарькуша Виолетта 5 лет МБДОУ д/с № 9, ст. Саратовская
Даминов Сергей 7 лет МБДОУ № 5 "Аленький цветочек", г. Тихорецк
Дунайцева Полина 6 лет МАДОУ №82, г. Новороссийск
Зима Мария 2 класс МАОУ СОШ № 102, г. Краснодар
Истоминова Валерия 2 класс МБОУ гимназия №18, г. Краснодар
Казачина Андрей 6 лет МАДОУ д/с №40, п. Забойский
Логовченко Павел 3 класс МБОУ СОШ №5, г. Славянск-на-Кубани

Лопатина Алена 2 класс
МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район 
им. четырежды Героя Советского Союза маршала Г. К. 
Жукова, пгт Афипский

Малова Мария 2 класс МБОУ гимназия №18, г. Краснодар

Мокроносова Элина 6 лет МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №28, г. 
Новороссийск

Никитенко Данил 3 класс МБОУ ШООО № 43 им. А.Л. Гречишкина, ст. Казанская
Николаев Артемий 4 класс МБОУ гимназия №18, г. Краснодар
Павлюк Владимир 7 лет МБДОУ "Детский сад №60", г. Краснодар

Примаков Михаил 5 лет МАДОУ детский сад общеразвивающего вида № 26, с. 
Цемдолина

Речкин Тимофей 3 класс МБОУ гимназия №8 г.Тихорецка. г. Тихорецк
Савин Максим 3 класс МБОУ СОШ №19. г. Армавир
Савинский Богдан 4 класс МБОУ СОШ №8, х. Беднягина

Семенчина Виктория 2 класс МБОУ СОШ №5, ст. Старовеличковская, УО МО 
Калининский район

Семенчина Валерия 2 класс МБОУ СОШ №5, ст. Старовеличковская
Скрипка Ксения 1 класс МАОУ СОШ № 12. г. Славянск-на-Кубани
Солдатова Полина 1 класс МАОУ СОШ № 12, г. Славянск-на-Кубани
Спиваков Дмитрий 2 класс МБОУ СОШ №20, ст. Брюховецкая
Степанова Алёна 2 класс МАОУ СОШ №1 им. М.И. Короткова, г. Гулькевичи
Трофимов Иван 5 лет МАДОУ №47, г. Новороссийск
Хахалева Полина 6 лет МБДОУ ДСКВ №33 г.Ейска МО Ейский район, г. Ейск
Чепелев Назар 4 класс МКОУ СОШ №15, ст. Восточная
Чера Мария 6 лет МБДОУ ЦРР детский сад №4, п. Верхнебаканский
Чувашова Варвара 6 лет МБДОУ ДС №162, г. Краснодар

User



Приложение № 4
к приказу управления по 
образованию и науке 
от № '•

Список 
учителей, педагогов дополнительного образования, воспитателей, 

подготовивших победителей и призеров
XV регионального конкурса исследовательских работ 

и творческих проектов дошкольников и младших школьников 
«Я - исследователь» в 2021-2022 учебном году

Ф.И.О. Должность Место работы

Абаева Марина Сергеевна воспитатель МАДОУ ДСКВ №2 "Кубаночка", ст. 
Брюховецкая

Аветчина Светлана 
Владимировна воспитатель МБДОУ №19, с. Суворовское

Ажи нова Наталья 
Леонидовна воспитатель МАДОУ д/с к/в №15, г. Славянск-на- 

Кубани
Алимирзаева Динара 
Гаджизейналовна воспитатель МАДОУ "Детский сад "Сказка", г. 

Краснодар

Алимова Наталья Ивановна учитель начальных 
классов

МАОУ Екатерининская гимназия № 
36, г. Краснодар

Альберх Юлия Викторовна воспитатель МАДОУ д/с №40, п. Забойский
Ананьева Анастасия 
Александровна воспитатель МАДОУ ДСКВ №2 "Кубаночка", ст. 

Брюховецкая

Андриянова Елена Юрьевна учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №11, с. Белая Глина

Аникеева Кристина 
Андреевна

педагог 
дополнительного 
образования

МБУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи

Аракелян Галина 
Владимировна учитель МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова, 

г. Армавир

Архипова Елена Викторовна учитель начальных 
классов МАОУ СОШ №40, г. Новороссийск

Барыбина Елена Сергеевна воспитатель МБДОУ ДС № 15 "Березка", ст. 
Переясловская

Безребрая Екатерина 
Григорьевна

педагог 
дополнительного 
образования

МБУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи

Бестаева Галина Сергеевна воспитатель МАДОУ ЦРР-ДС №70, г.
Новороссийск

Бижова Ольга Николаевна учитель МАОУ СОШ №1, ст. Калининская

Биткова Лариса Викторовна учитель начальных 
классов

НОУ гимназия "Школа бизнеса”, г. 
Сочи

Богдановская Наталья 
Анатольевна

учитель начальных 
классов МАОУ СОШ №3, г. Усть-Лабинск

Бозбей Ирина Сергеевна учитель начальных 
классов СОШ № 5, п. Яблоновский



Исмаилова Пери 
Магамедхановна воспитатель МБДОУ д/№11, ст. Андреевская

Кадырова Яна 
Александровна

старший
воспитатель МДОБУ детский сад №46, г. Сочи

Казанцев Александр 
Васильевич

педагог 
дополнительного 
образования

МБУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи

Карпусенко Юлия 
Алексеевна

учитель начальных 
классов МАОУ СОШ № 3, ст. Березанская

Кашина Людмила 
Евгеньевна воспитатель МБОУ НОШ "Детство без границ", г. 

Усть-Лабинск

Киселёва Малика Муратовна воспитатель МАДОУ "Детский сад №221", г. 
Краснодар

Кияшко Наталья 
Ярополковна

учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №29, ст. Петровская

Ковалева Татьяна 
Викторовна

учитель начальных 
классов МОБУ НОШ №85, г. Сочи

Ковалева Юлия 
Александровна воспитатель

МБДОУ детский сад 
комбинированного вида №7, г.
Новороссийск

Коваленко Елена 
Владимировна

учитель начальных 
классов

МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова 
Н.Д., г. Сочи

Коваленко Лидия 
Михайловна

педагог 
дополнительного 
образования

ЦРР-ДС№118, г. Сочи

Ковтун Татьяна Юрьевна воспитатель МБДОУ ДСКВ №33 г.Ейска МО 
Ейский район, г. Ейск

Кокшарова Светлана 
Леонидовна

старший 
воспитатель МДОБУ ЦРР-ДС №41, г. Сочи

Коннова Ирина Борисовна воспитатель МБДОУ д/с 27, ст. Анастасиевская
Конченко Анастасия 
Викторовна воспитатель МБДОУ д/с № 9, ст. Саратовская

Король Надежда Николаевна учитель начальных 
классов

МБОУ гимназия №8 г.Тихорецка, г. 
Тихорецк

Костян икова 11аталья
Викторовна

учитель начальных 
классов МБОУ гимназия №18, г. Краснодар

Кочарян Кристина 
Аркадевна воспитатель МДОБУ № 18 "Колосок", ст. 

Прочноокопская

Кочурина Татьяна Сергеевна

преподаватель 
кафедры теории, 
истории педагогики 
и образовательной 
практики

ФГБОУ ВО АГПУ, г. Армавир

Кристина Аникеева 
Андреевна

педагог 
дополнительного 
образования

МБУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи

Крунельницкая Елена 
Дмитриевна

учитель начальных 
классов МБОУ гимназия №18, г. Краснодар

Кузина Ольга Сергеевна воспитатель
МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №28, г. 
Новороссийск

User



Мурина Татьяна 
Жаксылыковна

классов Кубани

Фоменко Виктория 
Викторовна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №29, ст. Петровская

Хаустова Ольга Викторовна учитель начальных 
классов МБОУ СОШ № 9, с. Белая Глина

Челядинова Надежда 
Лукинична воспитатель МАДОУ №31, ст. Ленинградская

Черненко Наталья 
Васильевна

Педагог 
дополнительного 
образования

МБУ ДО ЦТРиГО, г. Сочи

Черненко Тамара 
Анатольевна воспитатель МБДОУ №11 "Родничок", г. Тихорецк

Шабельник Наталья 
Анатольевна

учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №2, ст. Медвёдовская

Швед Надежда 
Владимировна воспитатель МКОУ детский сад №15

Шенфельд Людмила 
Анатольевна

учитель начальных 
классов МАОУ СОШ №96, г. Краснодар

Шепелева Наталья 
Александровна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №7 г.Ейска МО Ейский 
район

Шинкоренко Елена 
Александровна воспитатель

МАДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 26, с.
Цемдолина

Шулякова Людмила
Сергеевна учитель МБОУ СОШ №19, г. Армавир

Языкова Елена Викторовна воспитатель МБДОУ д/с КВ № 1, ст. Кущевская
Якушева Елена Алексеевна воспитатель МБДОУ д/с КВ № 1
Якушина Ирина Геннадьевна воспитатель МДОБУ детский сад №46, г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева


	6cdf72fba0db3607a4d66853020e7a6487329daf59ba7d75ce311c1a5b09c291.pdf
	6cdf72fba0db3607a4d66853020e7a6487329daf59ba7d75ce311c1a5b09c291.pdf
	C:\Users\User\Documents\3.pdf


